
 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PRIMO LEVI 

Via Roma, 266 – 59100 Prato  

Tel. 0574-634515  C.F. 84008710489 

  e-mail : poic81900t@istruzione.it         

 Sito Web: http://www.primolevi.prato.gov.it 
 

  
All’Albo Pretorio d’Istituto  

 Al sito web dell’Istituto  
 A tutti gli interessati 
 Agli atti 
 
 
Oggetto: determina a contrarre selezione interna ad evidenzia pubblica per le figure di tutor, 
figura aggiuntiva, valutatore ed esperto, relativo all’avviso pubblico  Avviso Prot. AOODGEFID/3340 

del 23/03/2017 “ “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
- Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 
Competenze trasversali.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-217  - CUPJ37I17000420007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
VISTA la Circ. 02 del 11  marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei  Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il PNSD 
VISTO  l’Avviso del MIUR prot.  AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “ “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 
Competenze trasversali.  

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 58 del 04/04/2017 con le quali è stato approvata 
l’adesione al progetto relativo al Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “ 

 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31372 del 25 luglio 2017 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
sotto soglia comunitaria” e relativi allegati 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 3938 del 08/10/2018; 
 
 

http://www.primolevi.prato.gov.it/




 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PRIMO LEVI 

Via Roma, 266 – 59100 Prato  

Tel. 0574-634515  C.F. 84008710489 

  e-mail : poic81900t@istruzione.it         

 Sito Web: http://www.primolevi.prato.gov.it 
 
 
VISTA  la necessità di reperire idonee professionalità per svolgere la funzione di ESPERTO, 

di TUTOR, VALUTATORE e di FIGURA AGGIUNTIVA nella conduzione delle attività 
formative del progetto CIBO E BENESSERE A SCUOLA E NELLA COMUNITA’”, rivolto 
agli alunni della scuola primaria dell’Istituto. 

 
RILEVATO  che le attività del personale interno possono riguardare soltanto attività prestate 

oltre il regolare orario di servizio, risultanti dai registri delle firme o da altro 
documento che attesti l’impegno orario 

 
DETERMINA 

 
di avviare la procedura per il reclutamento di personale interno all’Istituto, attraverso un avviso ad 
evidenza pubblica, per le figure di tutor, figura aggiunta, valutatore ed esperto. Qualora risultasse 
assente qualche tipologia di candidatura, si procederà all’avviso esterno. 
 
La domanda di disponibilità all’effettuazione degli incarichi dovrà essere prodotta utilizzando i 
modelli che verranno allegati agli avvisi. 
 
Qualora si voglia partecipare a più moduli, dovrà essere inviata una richiesta per ciascun modulo. 
 
Gli incarichi per ciascun modulo saranno attribuiti anche in presenza di una sola richiesta pervenuta. 
 
Il conferimento di incarichi a docenti interni all’amministrazione Scolastica sarà retribuito come da 
piano finanziario autorizzato e sarà assoggettato alla medesima disciplina fiscale e previdenziale 
prevista dal CCNL vigente.  
 

Il Dirigente scolastico 
 

F.to Il Dirigente scolastico 
                                                                                        Prof.ssa Francesca Zannoni 

“Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93” 

http://www.primolevi.prato.gov.it/

